
 

 
 
 

COMUNE DI ROCCA PRIORA 
Città Metropolitana di Roma Capitale 

 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero 70 Del 19-11-2024 
 
 

 

 
 
 

L'anno  duemilaventiquattro il giorno  diciannove del mese di novembre alle ore 09:00, , 
convocata con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei Signori: 

 
Fatelli Claudio Sindaco P 
Lavalle Federica Assessore P 
Testa Flavia Assessore P 
Pucci Flavio Assessore P 
Mariani Giuseppe Assessore P 
Pacini Daniele Assessore P 

 
 
ne risultano presenti n.   6 e assenti n.   0.  

Assume la presidenza il Signor Fatelli Claudio in qualità di Sindaco assistito dal Segretario 
generale Signor Lamberti Sonia 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 
deliberazione indicata in oggetto. 
 
 
 
 
Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N 
Immediatamente eseguibile S Comunicazione alla Prefettura N 
 
  

Oggetto: Modifica al calendario della raccolta differenziata prodotto "secco 
indifferenziato domestico e non" 

 
 
 



 

 
 
 

COMUNE DI ROCCA PRIORA 
Città Metropolitana di Roma Capitale 

 

 
 

 
DELIBERA DI GIUNTA n. 70 del 19-11-2024 Pag. 2 COMUNE ROCCA PRIORA 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 Premesso che: 

 l’art. 205 del Decreto Legislativo n. 152/06 prevede che ogni ambito territoriale 

ottimale (ATO) deve assicurare una raccolta differenziata dei rifiuti pari alle seguenti 

percentuali minime di rifiuti prodotti: 

 Almeno il 35% entro il 31/12/2006; 

 Almeno il 45% entro il 31/12/2008; 

 Almeno il 55% entro il 31/12/2012; 

 lo stesso articolo al comma 3 prevede che nel caso in cui l’ATO non consegua il 

livello minimo di raccolta di cui sopra, è applicata una sanzione del 20% al tributo di 

conferimento in discarica istituito ai sensi dell’art. 3 c. 24 della L. 549/95; 

 

Considerato che al fine di stimolare l’utenza a differenziare in modo più attento, così da 

implementare la percentuale di raccolta differenziata, questa Amministrazione ritiene 

apportare la seguente modifica alla raccolta del “secco indifferenziato domestico e 

non”: 

 Calendario in vigore come da capitolato art. 40 e 41 - raccolta del secco domestico e 

non - una volta a settimana; 

 Nuovo calendario raccolta del secco domestico e non, una volta ogni 15 giorni; 

 

Tale modifica al calendario di raccolta, oltre che incentivare la differenziazione del 

rifiuto in modo più attento, consentirà per due giorni al mese, di avere la disponibilità 

dell’intera squadra di operatori ecologici per servizi di pulizia dei bordi strada, 

marciapiedi, sanificazione e derattizzazione di tutto il territorio comunale;    

 

Acquisito il parere di regolarità tecnica da parte del Responsabile del Servizio 

interessato, ai sensi dell'art. 49, c. 1 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Visti gli artt. 183-184 del d.lgs. n. 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 

degli Enti Locali”; 



 

 
 
 

COMUNE DI ROCCA PRIORA 
Città Metropolitana di Roma Capitale 

 

 
 

 
DELIBERA DI GIUNTA n. 70 del 19-11-2024 Pag. 3 COMUNE ROCCA PRIORA 

 Visto il D.Lgs. n. 267/2000, modificato e integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale dei contratti; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

Visto il Capitolato speciale d’appalto;  

Ritenuto opportuno provvedere in merito; 

Ad unanimità di voti espressi legalmente 

DELIBERA 
Richiamata la premessa come parte integrante della presente delibera: 

 Al fine di incentivare l’utenza a differenziare in modo più attento, così da 

implementare la percentuale di raccolta differenziata, di apportare la seguente 

modifica al calendario della raccolta differenziata prodotto “secco indifferenziato 

domestico e non”: 

 Calendario in vigore fino al 31/12/2024 come da capitolato art. 40 e 41 - raccolta 

del secco domestico e non - una volta a settimana; 

 Nuovo calendario raccolta del secco domestico e non, una volta ogni 15 giorni; 

 

 Tale modifica al calendario di raccolta, oltre che incentivare la differenziazione del 

rifiuto in modo più attento, consentirà per due giorni al mese, di avere la 

disponibilità dell’intera squadra di operatori ecologici per servizi di pulizia dei bordi 

strada, marciapiedi, sanificazione e derattizzazione di tutto il territorio comunale;   

 

 Di dare atto: 

 che il nuovo calendario andrà in vigore da gennaio 2025; 

 che tale modifica, non comporta nessun onere finanziario a carico delle casse 

comunali. 



 

 
 
 

COMUNE DI ROCCA PRIORA 
Città Metropolitana di Roma Capitale 

 

 
 

 
DELIBERA DI GIUNTA n. 70 del 19-11-2024 Pag. 4 COMUNE ROCCA PRIORA 

 

  

  
 
 
 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 

Il Segretario generale Il Sindaco 
Lamberti Sonia Fatelli Claudio 

 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del 
D. Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

 


